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RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS

LOA 2024

RECEITA DE IMPOSTOS (l)

Receita Resultante do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU

Receita Resultante do Imposto sobre Transmisséao Inter Vivos - ITBI

Receita Resultante do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISS

Receita Resultante do Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza Retido na Fonte — IRRF
RECEITA DE TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS (Il)

Cota-Parte FPM

Cota-Parte ITR

Cota-Parte IPVA

Cota-Parte ICMS

Cota-Parte IPI-Exportagao

Outras Transferéncias ou Compensagdes Financeiras Provenientes de Impostos e Transferéncias Constitucionais

162.085.951,35
55.619.391,54
18.945.786,91
42.006.300,70
45.514.472,20
386.073.663,42
192.343.103,52
951.716,13
39.214.032,59
149.960.203,20
3.604.607,98
0,00

TOTAL DAS RECEITAS RESULTANTES DE IMPOSTOS E TRANFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS - (lll) = (1) + (1)

548.159.614,77
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DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE (ASPS) - POR SUBFUNGAO E CATEGORIA ECONOMICA

LOA 2024

ATENCAO BASICA (IV)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL (V)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO (VI)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
VIGILANCIA SANITARIA (VII)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA (VIII)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
ALIMENTAGAO E NUTRICAO (IX)
Despesas Correntes
Despesas de Capital
OUTRAS SUBFUNCOES (X)
Despesas Correntes
Despesas de Capital

24.368.000,00
24.368.000,00
0,00
56.209.000,00
56.209.000,00
0,00
1.631.000,00
1.581.000,00
50.000,00
2.781.000,00
2.781.000,00
0,00
8.366.000,00
8.326.000,00
40.000,00
504.500,00
504.500,00
0,00
43.630.029,50
36.305.245,90
7.324.783,60

TOTAL (XI) = (IV + V + VI + VI + VIl + IX + X)

137.489.529,50

PERCENTUAL DA RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS CONSTITUCIONAIS E LEGAIS APLICADO EM ASPS (XI / ll1)*100 (minimo
de 15% conforme LC n° 141/2012 ou % da Lei Organica Municipal)

25,08




